مرزا غلام احمد قادیانی تیس

دجالوں میں سے ایک ہے، جس نے یهود و نصاریٰ
کے اشارے اور تعاون سے اسلام اور مسلمانوں میں
بردست فتنہ پیدا کیا۔ حضور علیہ السلام کی امت کو لقب
لگا کر اس سے ایک الگ جماعت بنالی، انگریزوں
کی خوشنودی حاصل کرنا اور ان کے خلاف
"جماد حرام ہے" کا اعلان کیا

شمارہ ۱۰

۳ تا ۱۹ ذیقعدہ ۱۴۰۳ھ مطابق ۱۰ تا ۱۶ اگست ۱۹۸۳ء

جلد ۳

خصائل نبوی برشمال ترمذی

# حضور اقدس صلی اللہ علیہ وسلم کی کلام رات کو قصہ گوئی میں

حضرت شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا صاحب سہارنپوری مہاجر مدنی رحمۃ اللہ علیہ

(گذشتہ سے پیوستہ)

موجود ہیں اور بیوہ کے الہام کی انتظار ہے“

ترویج القلوب ص ۳۲

تھی۔ مرزا صاحب نے اس خوشی میں بہ اشتہار شائع کر دیا کہ:
"لے ناظرین! میں آپ کو بشارت دیتا ہوں کہ
وہ لڑکا جس کے تولد کے لئے میں نے اشتہار
۱۸ اپریل ۱۸۸۶ء میں پیش گوئی کی تھی اور
خدا تعالیٰ سے اطلاع پاکر اپنے کھلے کھلے بیان
میں لکھا تھا..... آج سولہ ذی قعدہ ۱۳۰۴ھ
بمطابق ۲۸ اگست ۱۸۸۶ء میں بارہ بجے رات کے
بعد ڈیڑھ بجے کے قریب دو مولود مسعود پیدا ہوئے"

(تبلیغ رسالت جلد ۱ ص ۹۸)

خیر اس لڑکے کا نام بشیر احمد رکھا گیا۔ قادیانی حضرات کے لئے وہ
ایک سہارا بن کر آ رہا تھا۔ زمین کے کنا سے تک شہرت پانے کے
خواب دیکھے جا رہے تھے، صاحب شکوہ اور عظمت و دولت کے
دن کا خیال لوگوں کے ذہنوں میں گھوم رہا تھا۔